PAGE
2

	ỦYBAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	           (((

Số: 05/2000/QĐ-UB
	(((((((
 Quy nhơn, ngày  10  tháng  01  năm 2000

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định (tạm thời) danh mục thu một phần viện phí một số

vật tư tiêu hao phục vụ trực tiếp người bệnh trong khám chữa bệnh

tại các bệnh viện, trung tâm y tế huyện, thành phố
((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Thông tư Liên Bộ số 14/TTLB ngày 30/9/1995 của Liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thu một phần viện phí;

- Xét Tờ trình số 1333/TT-LS ngày 20/11/1999 của Liên Sở Y tế và Tài chính - Vật giá đề nghị thu một số danh mục vật tư tiêu hao phục vụ trực tiếp người bệnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định (tạm thời) danh mục thu một phần viện phí một số vật tư tiêu hao phục vụ trực tiếp cho người bệnh tại các bệnh viện, trung tâm y tế các huyện, thành phố trong tỉnh (có bảng danh mục chi tiết kèm theo).

Điều 2: Mức giá vật tư tiêu hao được quy định tại Điều 1 phải thu theo đúng giá từng loại danh mục vật tư của đơn vị cung ứng, không được tính lãi và chỉ thu các đối tượng thuộc diện thu viện phí. Riêng bệnh nhân có thẻ bảo hiểm y tế không thu khoản vật tư tiêu hao tại Điều 1 mà thực hiện theo Thông tư số 17/1998/TT-BYT ngày 19/12/1998 của Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện việc khám chữa bệnh, sử dụng quỹ khám chữa bệnh và thanh toán chi phí khám chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Các khoản thu quy định tại Điều 1 trên các cơ sở khám chữa bệnh không được trích 30% dùng cho quỹ khen thưởng phúc lợi và nộp cơ quan cấp trên.

Điều 3: Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo các bệnh viện, trung tâm y tế huyện, thành phố thực hiện việc niêm yết công khai danh mục các vật tư tiêu hao được quy định trên phải thu một phần viện phí và chấp hành nghiêm các chính sách về nội dung thu, đối tượng phải thu và miễn thu, phân phối và sử dụng nguồn thu một phần viện phí theo đúng nội dung Thông tư số 14/TT-LB đã quy định

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Y tế, Tài chính - Vật giá, Lao động Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                 KT.CHỦ TỊCH
                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như điều 4

- Bộ Y tế

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh

- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Các BV và TTYT huyện, TP

- Lưu VP, K8.

                                                                                     Vũ Hoàng Hà